

Gemensamma familjerättsnämnden

§ 3

Gemensamma familjerättsnämndens årsredovisning 2021 (GFN/2020:1)

Beslut

Gemensamma familjerättsnämnden för Solna, Sundbyberg och Ekerö tar del av årsredovisning för 2021.

Sammanfattning

Familjerätten har under året erbjudit föräldrautbildningen Barn i föräldrars fokus (BIFF) digitalt vid fem tillfällen. BIFF är en utbildnings- och samtalsgrupp för föräldrar som lever separerade och som inte kommer överens i frågor som rör gemensamma barn och omfattar tre utbildningstillfällen. Utbildningen har utvärderats av deltagarna med väldigt goda omdömen.

Under hösten har fler handläggare utbildats i Hela barn. Hela barn är en barnfokuserad samtalsserie med fem strukturerade samtal för föräldrar i konflikt. En samverkan kommer ske mellan familjerätt och barn- och ungdomsenhetens öppenvård för att bäst ta till vara på modellen. Hela barn kan användas både av öppenvården och i samarbetsamtal och informationssamtal.

Riksdagen har beslutat om ändringar i bland annat föräldrabalken som syftar till att stärka barnrättsperspektivet i vårdnadsprocessen, skapa bättre förutsättningar för att nå samförståndslösningar och stärka skyddet för barn som riskerar att fara illa. Ändringen innebär bland annat:

- Att barnets rätt till information och att komma till tals tydliggörs

- Att föräldrar som överväger att inleda en tvist om barn som huvudregel ska ha deltagit i informationssamtal hos socialnämnden innan de kan vända sig till domstolen
- Att en tillfällig vårdnadshavare ska kunna utses till exempel i en situation där det förekommit dödligt våld inom familjen
- Att en tidsgräns på fyra månader införs för utredningar om vårdnad, boende och umgänge

Lagen om informationssamtal träder i kraft den 1 januari 2022, medan kravet på deltagande i informationssamtal träder i kraft den 1 mars 2022. Övriga lagändringar trädde i kraft den 1 juli 2021. Den lagstadgade tidsgränsen på fyra månader för utredningar om vårdnad, boende och umgänge som begärs av Tingsrätten har ännu inte inneburit någon större förändring för verksamheten då detta varit praxis för verksamheten även innan. Barnets rätt till information och delaktighet innebär att familjerätten kan samtala med barn utan föräldrars samtycke och närvaro både i utredningar och i snabbupplysningar.

Kommunfullmäktige beslutade i stadens verksamhetsplan och budget för 2021 om ett nämndmål för gemensamma familjerättsnämnden. Målet bedöms som uppfyllt.

Nämndens nettokostnad uppgår till 4,3 mkr vilket är i paritet med föregående år.

Nämndens nettokostnad är 0,2 mkr lägre i jämförelse med budget på grund av lägre kostnad för personal som påverkas av lägre semesterskuld (0,1 mkr) och en kortare period av vakans av personal.